



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24082023-248314
CG-DL-E-24082023-248314

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 205]
No. 205]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 24, 2023/भाद्र 2, 1945
NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 24, 2023/BHADRA 2, 1945

वित्त मंत्रालय

(आर्थिक कार्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 अगस्त, 2023

फा. सं. 1/8/2021-पीएम—केन्द्र सरकार, एतद्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 1, खंड 1 में दिनांक 02 मार्च, 2015 को प्रकाशित भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, वित्तीय सेवाएं विभाग की दिनांक 02 मार्च, 2015 की अधिसूचना संख्या 11/14/2013-पीआर में निम्नानुसार संशोधन करती है, नामतः-

उपर्युक्त अधिसूचना के पैरा 4 में 'से प्राप्त लाभ' से पूर्व और 'विकल्प देने' के बाद निम्न शब्दों को जोड़ा जाएगा- 'इक्विटी और संबंधित निवेशों में निवेश की बिक्री/मोचन'।

सुरभि जैन, संयुक्त सचिव

नोट: मुख्य अधिसूचना दिनांक 02 मार्च, 2015 को 11/14/2013-पीआर के माध्यम से भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 1, खंड 1 में प्रकाशित हुई थी और तत्पश्चात दिनांक 12 फरवरी, 2019 को सं. 11/14/2013-पीआर; दिनांक 11 दिसंबर, 2019 को सं. 10/41/2018-पीएम (पार्ट-2) और दिनांक 15 मार्च, 2021 को सं. 1/8/2021-पीएम के माध्यम से इसमें संशोधन किए गए।

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Economic Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th August, 2023

F. No. 1/8/2021-PM.—In the notification of the Government of India, Ministry of Finance, Department of Financial Services, No. 11/14/2013-PR, dated the 2nd March, 2015, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part I, Section 1 dated the 2nd March, 2015, the Central Government hereby makes the following amendment, namely:—

In Para 4 of the said notification, the following words shall be inserted –‘*sale/ redemption of investment in equities and related investments,*’ after the words ‘Proceeds arising out of’ and before the words ‘exercise of put option’.

SURBHI JAIN, Jt. Secy.

Note : The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part 1, Section 1, vide No. 11/14/2013-PR, dated the 2nd March, 2015 and subsequently amended vide No. 11/14/2013-PR, dated the 12th February, 2019 ; No. 10/41/2018-PM (Part-2) dated 11 December 2019 and No. 1/8/2021-PM dated 15 March 2021.